ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuana Munrcrpel oe Meruoes

Requerente: VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

VEREADOR MATEUS DE SOUZA BIZARRA

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLMIRA

N

ADOR

üàmara Municipal de Mendes

Protocolo no ol 13c.ú

Data \à 10,,, I JAl.GABINETE VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

Ass,:

INDICAÇÃO CMM No032/2025 (ASM N.011) (MSB N"003)

ASSUNIO: PODA DE ÁNVOR-ES E MANUTENÇÃO EM TODA EXTENSÃO DA RUA

PROJETADA A BAIRRO HUMBERTO ANTUNES.

ô l

I|DO NO ÉXPE DlÉ N I t

ít' lE t 0L' to'L{

I t

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja providenciado
junto ao setor competente, poda de árvores e manutenção em toda extensão da Rua
Projetada A - Bairro Humberto Antunes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista as reinvindicações
dos moradores, pois a mesma não ocorre há algum tempo, e está prejudicando a
visibilidade, deixando as ruas escuras e enroscando nos fios causando queda de

energia nas residências. A poda das árvores é necessária para garantir a segurança e

a saúde da árvore e do entomo, e para evitar acidentes ou danos à propriedades e aos

usuários, a manutenção na rua é de extrema importância pois trará segurança aos

usuários que ali passam.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2025.

MATEUS ZA BIZARRÀIA
READOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 . CENTRO - CEP 26700_000 - MENDES _
RJ

PORTAL: www. mendes.rj.leg. br

t)